



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

8845
07.06.16 год.
БЕОГРАД

11000 БЕОГРАД, Пастерова бр.2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА ЗА
ТЕКСТИЛНИ ПРОГРАМ: постељине, униформе и остале
Број јавне набавке 203К/2016**

Наручилац уговор о јавној набавци додељује следећем понуђачима и то на следећи начин:

За партије број: 1, 3, 4, 5, 6, 9, 11 и 12, понуђачу „Kvaliteks“ д.о.о. Београд, Улица Панчевачки пут број 130, 11000 Београд, у укупном износу од 11.035.685,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, односно 13.242.822,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.

Редни број	НАЗИВ ДОБРА	Количина (комед)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-а)	
			„KVALITEKS“ д.о.о. Београд, 21/16 од 13.05.2016.	
			Јед. цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
Партија број 1: Постељни програм				
1.1.	ПОСТЕЉИНА	3000	1.624,00	4.872.000,00
1.2.	ЧАРШАВ	1000	518,00	518.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.1:				5.390.000,00
ПДВ:				1.078.000,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.1:				6.468.000,00
Партија број 3: Текстилни програм за породилиште				
3.1.	ТЕТРА ПЕЛЕНЕ	9000	82,00	738.000,00
3.2.	ЧАРШАВИ ЗА КРЕВЕТАЦ	250	225,00	56.250,00
3.3.	КОМПРЕСА БЕЛА 100цм x 100цм	270	254,00	68.580,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.3:				862.830,00
ПДВ:				172.566,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.3:				1.035.396,00
Партија број 4: Пижаме и спаваћице за пацијенте				
4.1.	ПИЖАМЕ МУШКЕ	600	1.130,00	687.000,00
4.2.	ПИЖАМЕ ЖЕНСКЕ	300	1.015,00	304.500,00
4.3.	ПИЖАМЕ ДЕЧИЈЕ	80	720,00	57.600,00
4.4.	СПАВАЋИЦЕ ЗА ТРУДНИЦЕ	400	830,00	332.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.4:				1.372.100,00
ПДВ:				274.420,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.4:				1.646.520,00
Партија број 5: Униформе за немедицинско особље				
5.1.	УНИФОРМЕ ЗА СПРЕМАЧЕ	190	1.190,00	226.100,00
5.2.	УНИФОРМЕ ЗА СЕРВИРКЕ	189	995,00	188.055,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.5:				414.155,00
ПДВ:				82.831,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.5:				496.986,00
Партија број 6: Униформе за медицинско особље - беле				
6.1.	МАНТИЛ	1100	810,00	891.000,00
6.2.	УНИФОРМА (БЛУЗА И ПАНТАЛОНЕ)	1000	1.020,00	1.020.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.6:				1.911.000,00
ПДВ:				382.200,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.6:				2.293.200,00
Партија број 9: Џакови за веш				
9.1.	ЏАКОВИ ЗА ВЕШ	400	750,00	300.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.9:				300.000,00
ПДВ:				60.000,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.9:				360.000,00

Партија број 11: Навлака за душек				
11.1.	НАВЛАКА ЗА ДУШЕК	350	2.090,00	731.500,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.11:				731.500,00
ПДВ:				146.300,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.11:				877.800,00
Партија број 12: Позамантерија				
12.1.	ДУГМЕ – велико, бело	5.000 ком	1,10	5.500,00
12.2.	КЕПЕР ТРАКА, ширине 1 см	5.000 m	3,80	19.000,00
12.3.	РЕНДЕР ЗА ХИРУРШКИ МАНТИЛ	800 пари	37,00	29.600,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.12:				54.100,00
ПДВ:				10.820,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.12:				64.920,00
Укупна вредност без ПДВ-а за партије 1, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12				11.035.685,00
ПДВ:				2.207.137,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за партије 1, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12				13.242.822,00

За партију број 2, понуђачу „Intro Corp“ д.о.о. Ариље, Улица Милосава Вујовића број 8, 31230 Ариље, у укупном износу од 98.000,00 динара без обрачунаог ПДВ-а, односно 117.600,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.

Редни број	НАЗИВ ДОБРА	Количина (комад)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-а)	
			„INTRO COOP“ д.о.о. Београд, 231-2016 од 20.05.2016.	
			Јед.цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
Партија број 2: Пешкири				
2.1.	ПЕШКИРИ	400	245,00	98.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.2:				98.000,00
ПДВ:				19.600,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.2:				117.600,00

За партије број 7 и 8, понуђачу „Jugotex“ д.о.о., Улица Коларски пут број 66, 11300 Смедерево, у укупном износу од 6.552.750,00 динара без обрачунаог ПДВ-а, односно 7.863.300,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.

Редни број	НАЗИВ ДОБРА	Количина (комад)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-а)	
			„JUGOTEX“ д.о.о. Смедерево, 1260/16 од 23.05.2016.	
			Јед.цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
Партија број 7: Хируршке униформе				
7.1.	ХИРУРШКА УНИФОРМА - зелена	450	1.100,00	495.000,00
7.2.	ХИРУРШКИ МАНТИЛ - зелени	1065	1.100,00	1.171.500,00
7.3.	ХИРУРШКА УНИФОРМА - плава	450	1.100,00	495.000,00
7.4.	ХИРУРШКИ МАНТИЛ – плави	900	1.100,00	990.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.7:				3.151.500,00
ПДВ:				630.300,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.7:				3.781.800,00
Партија број 8: Хируршки програм				
8.1.	КОМПРЕСА ЗЕЛЕНА 100x100 cm	2.100	300.00	630.000.00
8.2.	КОМПРЕСА ЗЕЛЕНА 100x100 cm СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	300	320.00	96.000.00
8.3.	КОМПРЕСА ЗЕЛЕНА 100x100 cm СА ОКРУГЛИМ ПРОРЕЗОМ	200	310.00	62.000.00
8.4.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ЗЕЛЕНИ 300x140	1.200	850.00	1.020.000.00
8.5.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ЗЕЛЕНИ 300x140 СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	400	865.00	346.000.00
8.6.	КОМПРЕСА ПЛАВА 100x100 cm	800	300.00	240.000.00
8.7.	КОМПРЕСА ПЛАВА 100x100 cm СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	250	320.00	80.000.00
8.8.	КОМПРЕСА ПЛАВА 100x100 cm СА ОКРУГЛИМ ПРОРЕЗОМ	100	310.00	31.000.00
8.9.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ПЛАВИ 300x140	800	850.00	680.000.00
8.10.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ПЛАВИ 300x140 СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	250	865.00	216.250.00

Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.8:	3.401.250,00
ПДВ:	680.250,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.8:	4.081.500,00
Укупна вредност без ПДВ-а за партије 7 и 8:	6.552.750,00
ПДВ:	1.310.550,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за партије 7 и 8:	7.863.300,00

За партију број 10, понуђачу „Tekig Veleteks“ д.о.о., Улица Јасеничка број 15, 11050 Београд, у укупном износу од 376.750,00 динара без обрачунаог ПДВ-а, односно 452.100,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.

... од 452.100,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, односно 452.100,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом.				
Редни број	НАЗИВ ДОБРА	Количина (комад)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-а)	
			„TEKIG VELETEKS“ д.о.о. Београд, 36/16 од 26.04.2016.	
			Јед.цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
Партија број 10: Гумирано платно - мушма				
10.1.	ГУМИРАНО ПЛАТНО ЗА ОП САЛУ	350	925,00	323.750,00
10.2.	ГУМИРАНО ПЛАТНО ЗА БОЛЕСНИЧКИ КРЕВЕТ	200	265,00	53.000,00
Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.10:				376.750,00
ПДВ:				75.350,00
Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.10:				452.100,00

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 15.04.2016. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке број 6365, у отвореном поступку број 203К/2016, за набавку - ТЕКСТИЛНИ ПРОГРАМ: постељине, униформе и остале, ознака из општег речника набавке – 33510000.

Подаци из Плана набавки: Редни број 18, средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији konto – 4269, 4261 и 4268.

Јавна набавка је обликована у 12 (дванаест) партија:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност партија без обрачунаог ПДВ-а
1	Постељни програм	5.550.000,00
2	Пешкири	128.000,00
3	Текстилни програм за породилиште	900.000,00
4	Пијаме и спаваћнице за пацијенте	1.425.000,00
5	Униформе за немедицинско особље	417.000,00
6	Униформе за медицинско особље (беле)	2.200.000,00
7	Хируршке униформе (плаве и зелене)	3.575.000,00
8	Хируршки програм (плави и зелени)	3.710.000,00
9	Џакови за веш	320.000,00
10	Гумирано платно	370.000,00
11	Навлаке за душеке	840.000,00
12	Позамантерија	65.000,00
Свега без ПДВ-а:		19.500.000,00

Укупна процењена вредност јавне набавке износи 19.500.000,00 динара без обрачунаог ПДВ-а.

Поступак отварања понуда спроведен је дана 23.05.2016. године.

Основни подаци о понуђачима: У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 7 (седам) понуђач и то: ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш, „KVALITEKS“ д.о.о. Београд, „TEKIG VELETEKS“ д.о.о. Београд, „SINOFARM“ д.о.о. Београд, „JUGOTEX“ д.о.о. Смедерево, „INTRO COOP“ д.о.о. Ариље и „PESCA PRESENT“ д.о.о. Београд.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Понуда понуђача „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш, број 3106 од 13.05.2016. године одбија се као неприхватљива за партије број: 1, 3 и 8, јер понуђач није испунио захтев из „Осталих обавезних услова“ прилога бр. 7 конкурсне документације, страна 41 од 53, став 1: „Сви понуђачи су дужни да за сваку ставку из понуђених партија 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 11 уз понуду доставе оригинал или оверену копију Извештаја о испитивању основног материјала (тканине), као и Извештај о контролисању или Уверење о испитивању готовог производа на основу кога се може утврдити да су предметна добра у складу са минималним техничким карактеристикама из конкурсне документације. Извештаји морају бити издати од стране домаће овлашћене акредитоване лабораторије која је

уписана у регистар који се води код Акредитационог тела Србије, и не могу бити старији од дана објављивања јавног позива. " Понуђач је у оквиру своје понуде доставио само Извештаје о испитивању основног материјала (тканине). Такође, понуда понуђача „ECO TRADE BG“ д.о.о. Ниш, за партију бр. 1 се одбија као неприхватљива јер понуђена цена прелази износ процењене вредности наведене партије, и у том смислу се његова понуда не може сматрати прихватљивом у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.(понуђена цена за партију бр. 1:6.465.000,00, понуђена цена за партију бр. 3:871.050,00 и понуђена цена за партију бр. 8:3.183.250,00)

- Понуда понуђача „TEKIG VELETEKS“ д.о.о. Београд, број 36/16 од 26.04.2016. године одбија се као неприхватљива за партије број: 1, 3, 8 и 11, јер понуђач није испунио услов из тачке 6. Прилога бр. 4 конкурсне документације, на страни 20 од 53: „Понуђач је дужан да у оквиру своје понуде достави фотокопију сертификата ISO9001 за понуђача и фотокопију сертификата ISO14001 за произвођача (изузев за Партије бр: 2, 10 и 12), који морају бити важећи на дан отварања понуда.“ Понуђач је у оквиру своје понуде доставио захтеване сертификате за себе - „TEKIG VELETEKS“ д.о.о. Београд, али није доставио захтевани сертификат ISO14001 за произвођача понуђених добара, а то је „Konfekcija Jugotex“ д.о.о. Александровац са којим понуђач „TEKIG VELETEKS“ д.о.о. Београд има потписан Уговор о пружању услуга кројења и шивења, и у том смислу се његова понуда не може сматрати прихватљивом у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.(понуђена цена за партију бр. 1:5.285.000,00, понуђена цена за партију бр. 3:869.000,00 и понуђена цена за партију бр. 8:3.420.700,00 и за партију бр. 11:418.250,00)

- Понуда понуђача „INTRO COOP“ д.о.о. Ариље, број 230-2016 од 20.05.2016. године за Партију бр.1 (понуђена цена: 5.729.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а) одбија се као неприхватљива јер иста прелази износ процењене вредности наведене партије. Такође комисија констатује да се понуда понуђача „INTRO COOP“ д.о.о. Ариље, број 232-2016 од 20.05.2016. године за Партију бр.8 (понуђена цена: 3.831.400,00 динара без обрачунатог ПДВ-а) одбија као неприхватљива јер иста прелази износ процењене вредности наведене партије, и у том смислу се његова понуда не може сматрати прихватљивом у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

- Понуда понуђача „PESCA PRESENT“ д.о.о. Београд, број 203/К од 18.04.2016. године за Партије бр. 2 и 12 одбија се као неприхватљива, јер понуђач није доставио доказ у виду уверења надлежног Основног суда за понуђача о испуњавању обавезног услова дефинисаног у тачки 2. прилога бр. 4 конкурсне документације, као и зато што понуђене цене прелазе износ процењене вредности горе наведених партија(понуђена цена за партију бр. 2: 128.800,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, а за партију бр. 12: 66.908,00), и у том смислу се његова понуда не може сматрати прихватљивом у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење - начин на који је утврђена та цена:НЕМА

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц.др Милица Ашанин

